guinem meum suscepisti? dedi oculos, ut aspiceres cœlum, promissam tibi mercedem, ut adhiberes ad gloriam meam: quomodo illis usus es? quid illa curiositas? quid jactus in formam illicitam? quid aspectus inhonestorum & turpium? dedi manus, ut lebares ad me in precibus, ut operareris salutem tuam: quid egisti? cur ad illicita extendisti? dedi pedes, ut illis uteris eundo ad templum, ad scholas, ad loca honesta & licita: cur illis usus es ad cauponas, ad loca illicita, ad consortia suspecta? dedi animam, ut ejus curam haberes summam: cur velut brutum despexisti? cur salutem neglexisti? Redde rationem de tot occasionibus bene vivendi: ecce per anni unius spatium viginti & amplius vicibus debebas accedere Sanctissima Mysteria; poteras sapius. Una susceptio sanctum facere hominem potest; quid iteratæ suspensiones in te effecerunt? quam præparationem, quam gratiarum actionem adhibuisti? quantum temporis impendisti? ecce per anni unius spatium audiisti catecheses quadraginta & plures; colloquia spiritualia ultra quinquaginta; exhortationes in scholis, in cœtibus Marianis multò plures; Sacra audire debebas ultra trecenta. Quomodo his omnibus interfuisti? quo fructu? quâ intentione? Alii, si occasiones istas habuissent, quàm fideliter mihi serviissent! Redde rationem de tempore. *Vocabit tempus adversum me*, ait Scriptura. Ecce dedi annos decem, viginti, aut plures, ut
 mihi

mihî servires, ut pœnitentiam ageres, ut pro cœlo laborares. Quòd necdum damnatus sis ante 6. aut 8. annos, mea in te clementia est: potuisssem te, sicut multos alios in primo mortali peccato permittere mori; & hæreres jam annis 6. aut 8. inter inferos sine ulla redemptionis spe. Quas mihi egisti gratias? quomodo impendisti tempus hoc? an ad agendam pœnitentiam; an ad continuandam audaciam? an studiis & pietati illud dedisti; an verò otio, lufibus, somno, peccatis? Redde rationem de præceptis decalogi, de præceptis Ecclesiæ, quomodo singula observaveris. Redde rationem de operibus etiam piis, quâ intentione, quo fructu persolveris. Redde rationem de omissionibus rerum, ad quas tenebaris.

Quid dices ad hæc, & innumera alia, mi Studiose? hæc tibi, quæ audisti, dicet justus Judex. Quid tu respondebis? quid Anima tua? obmutesces certè, nec habebis, quod proferas. Stabunt autem accusatores tui, & perorabunt contra te. Stabit dæmon, his propemodum verbis, teste S. August. usus: justissime Judex, hîc est Anima, quæ contra vocationem suam tam impiè egit, te contempsit, mihi obedivit; noluit esse tua per gratiam; ergo mea sit per pœnam. Ego pro ea, pro homine hoc, nec alapas accepi, nec flagella sustinui, nec cruorem profudi; mihi tamen servivit, te relicto; ergo mihi eam adjudica. Vide tot peccata, quæ admisit. Damnâsti me ob peccatum unum; ergo,